平成27年12月18日

幕別町議会議長  芳 滝  仁 様

総務文教常任委員会委員長 寺林 俊幸

総務文教常任委員会報告書

 平成 27年 11月 30日、本委員会に付託された事件を審査した結果、

次のとおり決定したので、会議規則第77条の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

平成27年12月14日（１日間）

２ 審査事件

  議案第 85号  幕別町個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関

する条例

３ 審査の経過

審査にあたっては、マイナンバー法の施行に伴う町としての独

自利用や同一機関内での利用、他機関への情報について説明を受

け、セキュリティーや視覚障害者の方への対応について質疑を行

ったのち、慎重に審議した結果、全会一致で結論をみた。

４ 審査の結果

原案を「可」とすべきものと決した。